PAGE
2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского  округа
созыва 2015-2020 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
От 07.03.2017                                                                                                           № 78-П

	О внесении изменений в Перечень наименований должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа и квалификационных требований к ним, утвержденный постановлением председателя Думы Ангарского городского округа от 18.06.2015 года № 07-П

В соответствии со статьей 6 Федерального закона РФ от 02.03.2007 года  №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Перечень наименований должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа и квалификационные требования к ним, утвержденный постановлением председателя Думы Ангарского городского округа от 18.06.2015 года № 07-П (в редакции постановлений председателя Думы Ангарского городского округа от 10.07.2015 года № 14-П, от 12.08.2016 года № 58-П):

1) Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа

1. Требования к уровню профессионального образования:

1) по высшим, главным, ведущим, старшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа  - наличие высшего образования;

2) по младшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского городского округа - наличие среднего профессионального образования.

2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) по высшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа  - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) по главным должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) по ведущим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) по старшим и младшим должностям муниципальной службы в Думе Ангарского  городского округа - без предъявления требований к стажу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель  Думы                                                                                            А.А. Городской